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Strona główna  › Informacje

Wirus grypy łagodzi własne infekcje

Wirus grypy może kontrolować odpowiedź układu odpornościowego swojego
gospodarza. Wbrew pozorom wiadomość ta jest dla nas jak najbardziej korzystna. Zarówno wirusowi,
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jak i nam zależy bowiem na tym, aby nie dopuścić do nadmiernej reakcji immunologicznej
przedłużającej okres trwania choroby.

Odpowiedź organizmu na zakażenie jest regulowana za pomocą ekspresji wirusowego genu PA-X,
który po raz pierwszy pojawił się około 30 lat temu. Gdy nie działa on poprawnie, system
odpornościowy reaguje zbyt gwałtownie, przez co infekcja staje się o wiele groźniejsza dla pacjenta.

Odkrycia tego dokonano analizując wzory zmian w informacji genetycznej tysięcy różnych szczepów
wirusów grypy. W badaniach brali udział naukowcy z Universitetów w Cambridge, Cork, Edynburgu
i Utah oraz pracownicy Instytutu Biologii Systemowej w Seattle i Narodowego Instytutu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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